
 
 
 www.cz-milka.net 

 

- 1 - 

 MD D 
Zůstatková cena darovaného auta 543 082 
Materiál z likvidovaného auta převzat na sklad 112 621 
Prodej součástek z auta zaměstnancům hotově 211 642 
Krádež traktoru – přiznaná náhrada od pojišťovny 378 648 
Přiznání náhrady škody od pojišťovny 378 688 
Zúčtování náhrady škody pojišťovnou v budoucnosti 388 688 
Předpis škody pachateli (ne zaměstnanec) 378 688 
Schodek na hotovosti – vloupání 582 211 
Zaviněný úhyn – předpis škody zaměstnanci 335 648 
Škoda na ječmenu způsobená povodní 588 121 
Manko výrobků (A) 549 123 
Převod zvířete ze základního stáda 124 621 
Vyřazení zvířete v důsledku onemocnění 549 124 
Úhyn zvířat – zaviněný 549 124 
Cenné papíry 
Diskontované dluhopisy od emitenta (splat. 24 měs.) – nákup 043 379 
Diskontované dluhopisy od emitenta (splat. 24 měs.) – zařazení 065 043 
Výnos připadající na toto období 065 665 
Výnos připadající na příští období 065 384 
Státní povodňové dluhopisy (splat. 14 měs.) – nákup 043 211 
Státní povodňové dluhopisy – pořizovací cena pláště/kupón (zařazení) 065 043 
Akcie 1 – záloha makléři 053 211 
Akcie 1 – cena pořízení 043 379 
Akcie 1 – zařazení (40% podíl na ZK společnosti) 062 043 
Akcie 1 – započtení zálohy 379 053 
Akcie 1 – doplatek 379 221 
Akcie 2 – zařazení (10% podíl na ZK společnosti) 063 043 
Směnka splatná do 24 měsíců – nákup 043 379 
Směnka splatná do 24 měsíců – zařazení 065 043 
Směnka splatná do 24 měsíců – úhrada pořizovací ceny 379 221 
Spekulační dluhopisy – cena pořízení 259 211 
Spekulační dluhopisy – zařazení 253 259 
Spekulační dluhopisy – úbytek v pořizovací ceně 561 253 
Spekulační dluhopisy – tržba (prodejní cena) 211 661 
Spekulační akcie – cena pořízení 259 211 
Spekulační akcie – zařazení 251 259 
Spekulační akcie – úbytek v pořizovací ceně 561 251 
Spekulační akcie – tržba (prodejní cena) 211 661 
Směnka splatná do 3 měsíců – nákup 259 221 
Směnka splatná do 3 měsíců – zařazení 256 259 
Směnka splatná do 3 měsíců – výnos 256 666 
Směnka dl. jako plat. nástroj (věřitel) – pořiz. cena (pohl.) 312 311 
Směnka dl. jako plat. nástroj (věřitel) – úrok 312 662 
Směnka dl. jako plat. nástroj (věřitel) – inkaso 221 312 
Směnka dl. jako plat. nástroj (dlužník) – pořiz. cena (záv.) 321 478 
Směnka dl. jako plat. nástroj (dlužník) – úrok 562 478 
Směnka dl. jako plat. nástroj (dlužník) – úhrada 478 221 
Směnka kr. jako plat. nástroj (věřitel) – akceptace dlužníkem 312 311 
Směnka kr. jako plat. nástroj (věřitel) – pravidelný úrok 312 662  
Směnka kr. jako plat. nástroj (věřitel) – úhrada (inkaso) 221 312 
Směnka kr. jako plat. nástroj (dlužník) – akceptace v PC 321 322 
Směnka kr. jako plat. nástroj (dlužník) – akceptace úroku 562 322 
Směnka kr. jako plat. nástroj (dlužník) – úhrada závazku 322 221 
Eskont směnky (věřitel) – nominální hodn., PC a úrok, výnos 313 312, 622 
Eskont směnky (věřitel) – poskytnutí úvěru bankou 221 232 



 
 
 www.cz-milka.net 

 

- 2 - 

Eskont směnky (věřitel) – dl. zaplatil (pohl., záv., diskont, popl.) 232, 562, 568 313 (pohl.) 
Eskont směnky (věřitel) – dl. nezaplatil (vrácení směnky) 312 313 
Eskont směnky (věřitel) – dl. nezaplatil (vrácení úvěru) 232 221 
Zaměstnanci 
Cestovné – výplata zálohy 335 211 
Cestovné – vyúčtování 512 333 
Cestovné – započtení zálohy 333 335 
Cestovné – výplata rozdílu 333 211 
Předpis škody zaměstnanci k úhradě 335 648 
Daně, dotace 
Silniční daň 531 345 
Předpis odvodu za trvalé/dočasné odnětí zemědělské půdy 042 345 
Nárok na dotaci 347 042 
Čerpání dotace 221 347 
Povinnost vrátit neoprávněně čerpanou dotaci 022 347 
Vrácení peněz do obecního rozpočtu 347 221 
Finanční leasing 
Nájemce – úhrada zálohy 314 221 
Nájemce – 1. splátka 381, 343 221 
Nájemce – další splátky 518, 343 325 
Nájemce – odp. podílu ze zálohy při platbách od 2. spl. 325 314 
Nájemce – po odpočtu záloh uhrazeno z BÚ 325 221 
Nájemce – rozpouštění první navýšené splátky do nákladů 518 381 
Pronajímatel – přijetí zálohy 221 324 
Pronajímatel – 1. splátka 221 384, 343 
Pronajímatel – další splátky 315 602, 343 
Pronajímatel – odp. podílu ze zálohy při platbách od 2. spl. 324 315 
Pronajímatel – po odpočtu záloh uhrazeno na BÚ 221 315 
Pronajímatel – rozpouštění první navýšené splátky do výnosů 384 602 
Pojišťovna 
Přiznání náhrady škody od pojišťovny v budoucnosti 388 688 
Likvidace škody minulého roku – uznaná, odhadnutá, rozdíl 378 388, 688 
Dohadné účty aktivní 
Úbytek materiálu zničeného při živelné pohromě (letos) 582 112 
Zaúčtování pohledávky za pojišťovnou (letos) 388 688 
Likvidace (příští rok) – přizná. náhr., zruš. doh. pol., rozdíl 378 388, 688 
Náhrada škody 221 378 
Dohadné účty pasivní 
Odhad nevyfakturovaného odběru energie 502 389 
Přijetí faktury – celkem, zruš. doh. pol., rozdíl 389, 502 321  
Časové rozlišení nákladů a výnosů – nájemné splatné předem 
Pronajímatel – nájemné letošní, další, celkem 221 602, 384 
Pronajímatel – v dalším roce 384 602 
Nájemce – nájemné letošní, další, celkem 518, 381 221 
Nájemce – v dalším roce 518 381 
Časové rozlišení výdajů a příjmů – nájemné splatné zpětně 
Pronajímatel – v 1. roce 385 602 
Pronajímatel – v dalších letech 385 602 
Pronajímatel – zúčtování příjmů příštích období – faktura 311 385 
Pronajímatel – úhrada 221 311 
Nájemce – v 1. roce 518 383 
Nájemce – v dalších letech 518 383 
Nájemce – zúčtování příjmů příštích období – faktura 383 321 
Nájemce – úhrada 321 21 
Rezerva 
Rezerva na daň z příjmu – tvorba rezervy 599 453 



 
 
 www.cz-milka.net 

 

- 3 - 

Rezerva na daň z příjmu – zaúčtování daňové povinnosti 591 341 
Rezerva na daň z příjmu – rozpuštění rezervy 453 599 
Rezerva na daň z příjmu – doplatek splatné daně 341 221 
Rezerva na záruční opravy – čerpání rezervy 459 554 
Rezerva na záruční opravy – rozpuštění nevyčerpané rezervy 459 554 
Kurzová ztráta 
Celní deklarace – clo 131 379 
Celní deklarace – spotřební daň 131 379 
Celní deklarace – DPH 343 343 
Zaúčtování kurzového rozdílu 563 321 
Úhrada celního výměru 379 221 
Kurzový zisk 
Celní deklarace – clo 131 379 
Celní deklarace – spotřební daň 131 379 
Celní deklarace – DPH 343 343 
Zaúčtování kurzového rozdílu 321 663 
Úhrada celního výměru 379 221 
Základní kapitál 
Před zápisem do OR – upsaný kapitál 353 419 
Složení části peněžního vkladu – na zřizovací výdaje 221 379 
Složení upsaného peněžního vkladu 221 353 
Po zápisu do OR – základní kapitál 419 411 
Nepeněžní vklady – stavba 021 353 
Zřizovací výdaje hrazené šekem 041 221 
Zřizovací výdaje – zařazení 011 041 
Započtení částky složené na zřizovací výdaje 379 353 
Stravování 
U nás – tržba – ze soc. fondu, úhrada strávníků, cena jídla, DPH 427, 211 601, 343 
Jinde – faktura – ze soc. fondu, do nákladů, zbytek, DPH, celkem 427, 527, 518, 343 321 
Prodej stravenek zaměstnancům – do nákladů, zbytek, nomin. hodn. 527, 518 213 
Prodej zaměstnancům v hotovosti 211 602 
 


